



POMAGAJĄ POTRZEBUJĄCYM, SŁUŻĄ MIESZKAŃCOM. OTO OSOBOWOŚCI

OSOBOWOŚĆ ROKU 2017
Maksymilian Weyher
 a.biernat@dz.com.pl

Bożena Kreis, Tomasz Kuryłowicz, Józef Staś i Barbara Setkowicz to Osobowości Roku 2017 w powiecie raciborskim. Dziś przedstawiamy naszych laureatów

W plebiscycie Dziennika Zachodniego Osobowość Roku 2017 wybieraliśmy kandydatów w kategoriach: samorządność i społeczność lokalna, kultura, działalność społeczna i charytatywna i biznes. Laureaci odebrali wyróżnienia podczas Wielkiej Gali w Filharmonii Śląskiej w Katowicach.

W pierwszej z wymienionych kategorii statuetkę odebrał Józef Staś, sołtys Roszkowa w gminie Krzyżanowice. To jedna z najmniejszych wsi tej miejscowości, bo liczy zaledwie około 500 mieszkańców. - Jesteśmy małym sołectwem o dużych możliwościach i jeszcze większych ambicjach - tak o swojej małej ojczyźnie mówi nasz laureat. Józef Staś podkreśla, że Roszków jest piękną wsią

z życzliwymi mieszkańcami, z którymi współpracuje to czysta przyjemność. - Wszyscy gramy w jednej drużynie i każdemu leży na sercu dobro naszej małej ojczyzny - zaznacza.

Sołtys chwali się także współpracą z Roszkowem w powiecie Jarocińskim. Mieszkańcy obu miejscowości odwiedzają się, wspólnie uczestniczą w przeróżnych uroczystościach i dzielą się doświadczeniami.

- W tegoroczne dożynki też nas odwiedzą - zapowiada sołtys. Pan Józef znany jest także ze swojego zamiłowania do archeologii i historii. To dzięki niemu szczątki mamutów wydobyte podczas prac przy zbiorniku Racibórz Dolny trafiły do miejscowej szkoły i Muzeów w Raciborzu i Wodzisławiu Śl. - Zrobiłem to po części z pasji do archeologii, a po części dla dzieci i przyszłych pokoleń. To wielka sprawa, że w przeszłości po naszych ziemiach chodziły mamuty. Powinniśmy mówić o tym i przekazywać tę wiedzę kolejnym pokoleniom - podkreśla.

Osobowością Roku w kategorii kultura została Bożena Kreis -

reżyserka i założycielka kabaretu Krzanowickie Omy. Grupa działa już od 15 lat i ani myśli kończyć kariery.

- My się bawimy, my się po prostu bawimy. Póki będę pracować, to kabaret będzie działał. Ale jak przejdę na emeryturę... to pewnie też dalej będziemy występować - mówi z uśmiechem laureatka.

Początki działalności Krzanowickich Om przypadają na rok 2003. Kabaret powstał przypadkiem. - Był organizowany festyn i napisałam scenariusz występu w gwarze śląskiej. Ludziom tak się spodobało, że chcieli zobaczyć jeszcze więcej. Od tamtego czasu działamy jako kabaret - wspomina Bożena Kreis.

4 osoby z powiatu raciborskiego odebrały wyróżnienie w plebiscycie Osobowości Roku

Już 3 lata po powstaniu grupy jej działalnością zainteresował się starosta raciborski Adam Hajduk, który pomógł w promocji kabaretu. Panie nagrały wtedy kilka filmików, które wyemitowano w regionalnej telewizji. Od tamtego czasu kariera Krzanowickich Om stale nabiera rozpędu.

Z kolei Tomasz Kuryłowicz przez Czytelników DZ został wybrany Osobowością Roku 2017 w kategorii działalność społeczna i charytatywna.

- Nie robię tego wszystkiego dla nagród. Chcę tylko pomagać. Oczywiście, to miłe że ktoś docenił mnie i moją pracę - skomentował w swoim skromnym stylu wyróżnienie. Tomasz Kuryłowicz znany jest od wielu lat ze swojego zaangażowania w pomoc potrzebującym w naszym regionie (m.in. WOŚP, Szlachetna Pączka, dr. Clown). Dla przykładu, kilka miesięcy temu z Michałem Fitą założył stowarzyszenie artystyczno-społeczne Pracownia Przyszłości. - Jedną z dziedzin działalności jest magazyn żywności. Produkty otrzymujemy w ramach programu ze Śląskiego Banku Żywności. Rozdzielamy je potrzebują-

cym mieszkańcom skierowanym przez OPS. W sumie z tej pomocy korzysta około 900 osób. Wydawaną makarony, ryż, oleje, konserwy - podkreśla. Stowarzyszenie angażuje się także w zbiórki pieniędzy dla potrzebujących. Organizacja planuje również otworzyć spółdzielnię socjalną, gdzie zatrudnimy osoby niepełnosprawne i starsze, które mają problem ze znalezieniem pracy.

W kategorii biznes Osobowością Roku 2017 została Barbara Setkowicz. To prezes zarządu firmy EL-BIS, nominowana za rozwijanie marki EL-BIS, a także oferty. W ostatnim czasie firma postawiła na nowoczesny koncept i klarowny podział na hurtownię dla wymagających i Market EL-BIS dla klientów indywidualnych. Choć powstała jako rodzinna firma, dziś zatrudnia 25 osób.

- Dbamy o to, aby każdy z pracowników czuł się jak najbardziej komfortowo. Wspólnie obchodzimy urodziny, rocznice a także ważne święta. Nie brakuje także spotkań integracyjnych. Hurtownia Elektryczna „El-Bis” dba o nieustanny rozwój swojej kadry - czytamy na stronie firmy. ©©

OSOBOWOŚĆ ROKU 2017

Wielka gala

Plebiscyt Osobowość Roku 2017 uświetniła wielka gala w Filharmonii Śląskiej. Osobowością Roku 2017 została bielszczanka Monika Jaskólska. O jej wyborze zdecydowała Kapituła oraz Czytelnicy DZ.

Oprócz niej uhonorowaliśmy zwycięzców w czterech kategoriach. W wojewódzkim głosowaniu w kategorii kultura najwięcej głosów zebrał Zbigniew Ciemiak, dyrektor Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. W kategorii działalność społeczna i charytatywna zwyciężyła Danuta Lech, prezes Dąbrowskiego Stowarzyszenia Rodzin w Krzysiu.

W kategorii samorządność pierwsze miejsce zajął Andrzej Pilot, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W biznesie zwyciężył Lesław Walaszczyk, wiceprezes częstochowskiej firmy Exact Systems.